
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 

 
                                                                              N. 24/2021 

 
OGGETTO: CERTIFICAZIONE EX ART. 39 COMMA 2 DL 104/2020 – 

AGGIORNAMENTO ALLEGATI AL RENDICONTO 2020 ALLE 
RISULTANZE DELLA CERTIFICAZIONE COVID 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTISEI del mese di GIUGNO alle ore UNDICI e 
minuti QUARANTACINQUE nella Sala delle Riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in 
seduta ordinaria di I^ convocazione. 
 
Fatto l’appello risultano presenti: 

 Presente Assente 

PAVESE Giuseppe X  

TREVISAN Simone  X 

DRUSIAN Roberto  X 

LONGARELLI Silvia X  

IANNUZZI Vincenzo X  

CAMPAGNOLA Stefano X  

CANATO Gianpaolo  X 

MORETTI Cinzia X  

MIRRA Antonietta  X 

MANCANIELLO Alfredo  X 

ZINGALES MAURIZIO X  
 
Partecipano gli Assessori esterni PIGNONE Ruggero e ZACCO Enrico 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor PAVESE Giuseppe, nella sua 
qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopracitato. 
Assiste il Segretario Comunale SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo; 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 



Alle ore 12,10 entra il Consigliere sig. Canato Gianpaolo ed il numero dei presenti sale a 7 (sette) 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso: 

- che il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2020, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 12 del 04.07.2020, è stato redatto ai sensi del D.Lgs.vo 267/2000 così 
come novellato dal dlgs 118/2011;  
- che lo schema del Rendiconto della gestione 2020, che comprende il Conto del Bilancio, il Conto 
Economico e lo Stato Patrimoniale, redatti ai sensi del D.Lgs. 118/2011, ed approvati dal Consiglio 
Comunale con propria deliberazione n. 18 del 07.05.2020, presenta le seguenti risultanze finali 
così riassunte: 

CONTO DEL BILANCIO 

  

  GESTIONE 

  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

    

 

    

Fondo cassa al 1° gennaio 2020   

 

  472.595,71 

          

RISCOSSIONI (+) 79.947,73 671.375,71 751.323,44 

PAGAMENTI (-) 85.330,01 594.139,25 679.469,26 

          

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2020 (=) 

 

  544.449,89 

    

 

    

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 

dicembre 2020 (-) 

 

  0,00 

    

 

    

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2020 (=) 

 

  544.449,89 

          

RESIDUI ATTIVI (+) 34.866,92 253.628,71 288.495,63 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla 

base della stima del dipartimento delle finanze   

 

  0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 104.988,81 305.017,31 410.006,12 

          

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-) 

 

  7.358,72 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 

CAPITALE (-) 

 

  0,00 

    

 

    

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020 

(A) (=) 

 

  415.580,68 

    

 

    

 

 



 
Composizione del risultato di amministrazione al 31 

dicembre 2020 :         

    

Parte accantonata   

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020 27.781,46 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni) 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 

Fondo perdite società partecipate 0,00 

Fondo contenzioso 0,00 

Altri accantonamenti 3.000,00 

  

Totale parte accantonata 

(B) 30.781,46 

Parte vincolata    

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00 

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui  0,00 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  0,00 

Altri vincoli  0,00 

  Totale parte vincolata (C) 0,00 

Parte destinata agli investimenti   

  

Totale parte destinata agli 

investimenti (D) 93.100,00 

    

  

Totale parte disponibile 

(E=A-B-C-D) 291.699,22 

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto 0,00 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come 

disavanzo da ripianare   
 

che allegato al rendiconto vi è un corredo complesso di documentazione contabile 
tra cui un allegato denominato allegato A/2 – “Avanzo vincolato – Vincoli derivanti da leggi 
e da principi contabili” che ha il compito di definire la composizione e l’andamento delle 
quote vincolate di amministrazione; 

che entro il 30 maggio 2021 l’Ente ha inviato al MEF – RGS la certificazione “della 
perdita di gettito connessa all'emergenza epidemiologica da COVID-19, al netto delle 
minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori 
entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza”. 

Le risultanze della certificazione sono di seguito proposte in sintesi: 

Totale minori/maggiori entrate derivanti da COVID-19 (A) - 10.109,00 

Politica autonoma (agevolazioni COVID-19) --- 
Ristori specifici entrata (B) 955,00 
Totale minori/maggiori entrate derivanti da COVID-19 
al netto dei ristori (C) 

- 9.154,00 

Totale minori spese derivanti da COVID-19 (D)  6.188,00 
Totale maggiori spese derivanti da COVID-19 al netto dei 
ristori (F) 

22.833,00 

  - 25.799,00 



 che in data 08/04/2021 il MEF per il tramite della Ragioneria Generale dello Stato 
ha pubblicato il seguente parere atto a palesare la giusta contabilizzazione dell’avanzo a 
natura vincolata legata alla conduzione delle contribuzioni in precedenza presentate: 
[…] “Le risorse vincolate non utilizzate del fondo per le funzioni ex art 106 del DL 34/2020, 
sono rappresentate tra i "Vincoli da legge", unitamente alla quota 2021 dei contratti di 
servizio continuativo oggetto di certificazione e alla quota riconosciuta e non utilizzata per 
TARI-TARI-Corrispettivo e TEFA, di cui rispettivamente alle Tabelle 1 e 2 del decreto 
certificazione. 
I ristori specifici di spesa, non utilizzati, incrementano la quota vincolata e devono essere 
rappresentati, separatamente per ciascuna tipologia di ristoro, tra i "Vincoli da 
trasferimenti". 
Le risorse vincolate derivanti dai ristori specifici di entrata relativi all'IMU-IMI-IMIS ex 
articolo 177,  comma 2 del decreto-legge n. 34 del 2012 (IMU settore turistico) ed ex 
articolo 9, comma 3, articolo 9 bis, comma 2 e articolo 13-duodecies del decreto-legge n. 
137 del 2020, TOSAP-COSAP ex articolo 181, commi 1-quater e 5 del decreto-legge n. 
34 del 2020 ed ex articolo 109, comma 2, del decreto-legge 104 del 2020,  per i quali non 
si sono registrate minori entrate, devono essere rappresentate tra i "Vincoli da legge", 
congiuntamente a quelle del Fondo per le funzioni ex articolo 106 del DL 34/2020.” 

 che in osservanza a quanto esposto dalla Ragioneria dello Stato, acquisite le 
risultanze della certificazione, occorre rappresentare diversamente quanto quantificato in 
sede di rendiconto della gestione per il tramite della seguente tabella di raccordo: 

Prospetto approvato in sede di rendiconto distribuzione dell'avanzo vincolato per sotto 
vincoli 
"FONDONE"- DIFFERENZIALE INCASSATO UTILIZZATO   
  

Aggiornamento prospetto approvato in sede di rendiconto distribuzione dell'avanzo 
vincolato per sotto vincoli 
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili di cui: 

QUOTA FONDONE NON CERTIFICATA 0,00 
QUOTA FONDONE CERTIFICATA NON USATA 8.671,18 
QUOTA MEF NON CONSUMATA 0,00 

8.671,18 

Vincoli derivanti da trasferimenti di cui: 

Fondo solidarietà alimentare 0,00 

Fondo lav. Str. P.L. art. 115 dl 18/2020 118,00 
Centri estivi art. 105 d.l. 34/2020 84,00 
tosap 587,00 
Contr. Sanificazione 0,00 

789,00 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui di cui 

Quota da risparmi in conto mutui 0,00 

ACCERTATO che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri in ordine alla 
regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile (art. 49 del TUEL); 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 19.06.2021, con la quale è stato 
approvato l’allegato al rendiconto 2020 denominato “Prospetto dimostrativo del risultato di 
amministrazione” (Allegato AA) ed “Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di 



amministrazione” (Allegato A2), a seguito delle risultanze della certificazione di cui 
all’oggetto; 

Dato atto che il revisore dei conti ha espresso parere favorevole alla variazione proposta; 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa dell'atto ai sensi dell’art.49 e 147bis del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1. far propria le risultanze della certificazione così come esplicitate nella relazione di 
accompagnamento e di seguito ivi quantificate: 

 

Totale minori/maggiori entrate derivanti da COVID-19 (A) - 10.109,00 

Politica autonoma (agevolazioni COVID-19) --- 
Ristori specifici entrata (B) 955,00 
Totale minori/maggiori entrate derivanti da COVID-19 al 
netto dei ristori (C) 

- 9.154,00 

Totale minori spese derivanti da COVID-19 (D)  6.188,00 
Totale maggiori spese derivanti da COVID-19 al netto dei ristori 
(F) 22.833,00 

  - 25.799,00 
 

2. acquisite le risultanze della certificazione, di rappresentare diversamente quanto 
quantificato in sede di rendiconto della gestione secondo quanto di seguito 
esplicato: 

 
Prospetto approvato in sede di rendiconto distribuzione dell'avanzo vincolato per sotto 
vincoli 
"FONDONE"- DIFFERENZIALE INCASSATO UTILIZZATO   
  

Aggiornamento prospetto approvato in sede di rendiconto distribuzione dell'avanzo 
vincolato per sotto vincoli 
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili di cui: 

QUOTA FONDONE NON CERTIFICATA 0,00 
QUOTA FONDONE CERTIFICATA NON USATA 8.671,18 
QUOTA MEF NON CONSUMATA 0,00 

8.671,18 

Vincoli derivanti da trasferimenti di cui: 

Fondo solidarietà alimentare 0,00 



Fondo lav. Str. P.L. art. 115 dl 18/2020 118,00 
Centri estivi art. 105 d.l. 34/2020 84,00 
tosap 587,00 
Contr. Sanificazione 0,00 

789,00 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui di cui 

Quota da risparmi in conto mutui 0,00 
 

3. di approvare l’allegato al rendiconto 2020 denominato “Prospetto dimostrativo del 
risultato di amministrazione” (Allegato AA) ed “Elenco analitico delle risorse 
vincolate nel risultato di amministrazione” (Allegato A2); 

 
4. di dare atto della corrispondenza dei dati contabili con gli atti e le deliberazioni. 

 

 

STABILISCE INOLTRE 
 
col voto unanime dei presenti, palesemente reso, l'immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134 
comma 4° D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato AA 
 
 

Comune di Giarole 
Allegato a) Risultato di amministrazione 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (Anno 

2020) 

  

  GESTIONE 

  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

    

 

    

Fondo cassa al 1° gennaio 2020   

 

  472.595,71 

          

RISCOSSIONI (+) 79.947,73 671.375,71 751.323,44 

PAGAMENTI (-) 85.330,01 594.139,25 679.469,26 

          

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2020 (=) 

 

  544.449,89 

    

 

    

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 

dicembre 2020 (-) 

 

  0,00 

    

 

    

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2020 (=) 

 

  544.449,89 

          

RESIDUI ATTIVI (+) 34.866,92 253.628,71 288.495,63 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base 

della stima del dipartimento delle finanze   

 

  0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 104.988,81 305.017,31 410.006,12 

          

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-) 

 

  7.358,72 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 

CAPITALE (-) 

 

  0,00 

    

 

    

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020 (A) (=) 

 

  415.580,68 

    

 

    

          

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 

2020 :         

    

Parte accantonata   

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020 27.781,46 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni) 0,00 



Fondo anticipazioni liquidità 0,00 

Fondo perdite società partecipate 0,00 

Fondo contenzioso 0,00 

Altri accantonamenti 3.000,00 

  Totale parte accantonata (B) 30.781,46 

Parte vincolata    

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 8.671,18 

Vincoli derivanti da trasferimenti 789,00 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui  0,00 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente  0,00 

Altri vincoli  0,00 

  Totale parte vincolata (C) 9.460,18 

Parte destinata agli investimenti   

  

Totale parte destinata agli 

investimenti (D) 93.100,00 

    

    

  

Totale parte disponibile (E=A-B-

C-D) 282.239,04 

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto 0,00 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da 

ripianare   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato A2 
 

  

Comune di Giarole 
Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate 

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (Anno 2020) 
  

Capitolo di 

entrata 
Descr. 

Capitolo 

di spesa 

correlato 

Descr. 

Risorse vinc. 

nel risultato 

di 

amministrazi

one al 

1/1/2020 

Risorse 

vincolate 

applicate 

al bilancio 

dell'eserciz

io 2020 

Entrate 

vincolate 

accertate 

nell'eserc

izio 2020 

Impegni 

eserc. 2020 

finanziati da 

entrate 

vincolate 

accertate 

nell'esercizio 

o da quote 

vincolate del 

risultato di 

amministrazi

one 

Fondo plur. 

vinc. al 

31/12/2020 

finanziato da 

entrate 

vincolate 

accertate 

nell'esercizio 

o da quote 

vincolate del 

risultato di 

amministrazi

one 

Cancellazione 

di residui 

attivi vincolati 

o 

eliminazione 

del vincolo su 

quote del 

risultato di 

amministrazio

ne (+) e 

cancellazione 

di residui 

passivi 

finanziati da 

risorse 

vincolate (-) 

(gestione dei 

residui): 

Cancellazione 

nell'esercizio 

2020 di 

impegni 

finanziati dal 

fondo 

pluriennale 

vincolato 

dopo 

l'approvazion

e del 

rendiconto 

dell'esercizio 

2019 non 

reimpegnati 

nell'esercizio 

2020 

Risorse 

vincolate 

nel bilancio 

al 

31/12/2020 

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione al 

31/12/2020 

        (a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) 
(h)=(b)+(c)-

(d)-(e)+(g) 

(i)=(a) +(c)-(d)-(e)-

(f)+(g) 

Vincoli derivanti dalla legge                   

0.0000 - 

E.0.00.00.00.

000 

Fondo Covid-19     0,00 0,00 8.671,18 0,00 0,00 0,00 0,00 8.671,18 8.671,18 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE vincoli derivanti dalla legge (l/1) 0,00 0,00 8.671,18 0,00 0,00 0,00 0,00 8.671,18 8.671,18 

Vincoli derivanti da Trasferimenti                   

0.0000 - 

E.0.00.00.00.

000 

Fondo 

solidarietà 

alimentare 

  

Buoni 

solidarietà 

alimentare 

0,00 0,00 8.822,00 8.822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Fondo lav. 

Str. P.L. 

art. 115 dl 

18/2020 

  

Dispositivi 

DPI 

Polizia 

locale 

0,00 0,00 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,00 118,00 

  

Centri 

estivi art. 

105 d.l. 

34/2020 

  

Sanificazio

ne centri 

estivi 

0,00 0,00 1.584,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 84,00 84,00 

  tosap   
 

0,00 0,00 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587,00 587,00 

  

Contr. 

Sanificazio

ne 

  

Spese 

sanificazio

ne 

0,00 0,00 1.786,00 1.786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE vincoli derivanti da trasferimenti (l/2) 0,00 0,00 12.897,00 12.108,00 0,00 0,00 0,00 789,00 789,00 

Vincoli derivanti da finanziamenti                   

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE vincoli derivanti da finanziamenti (l/3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                   

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE vincoli formalmente attribuiti dall'ente (l/4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Altri vincoli                   

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale altri vincoli (l/5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



TOTALE risorse vincolate (l=l/1+l/2+l/3+l/4+l/5) 0,00 0,00 21.568,18 12.108,00 0,00 0,00 0,00 9.460,18 9.460,18 

   
  

       
    

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1) 0,00 0,00 

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2) 0,00 0,00 

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3) 0,00 0,00 

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4) 0,00 0,00 

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5) 0,00 0,00 

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5) 0,00 0,00 

Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-

m/1) 
8.671,18 8.671,18 

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti 

(n/2=l/2-m/2) 
789,00 789,00 

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti 

(n/3=l/3-m/3) 
0,00 0,00 

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-

m/4) 
0,00 0,00 

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-

m5) 
0,00 0,00 

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m) 9.460,18 9.460,18 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal 24.07.2021 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 24.07.2021                 
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 26.06.2021             

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 24.07.2021 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


